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Velkommen til de første af forårets aktiviteter!

*****

Onsdag den 11. februar, kl. 19.00-21.00
lægger vi ud med Skifterne fortæller, - om skifter og overformynderiarkivalier.
Foredrag med Ulrich Alster Klug om skifteretternes materiale, der kan give mængder af oplysninger om vore 
forfædre.
- Hvordan finder vi et skifte? 
- Hvad kan man vente at finde? 
- Hvordan finder man rundt i materialet fra en skifteret? 
- Hvorfor er der ikke altid noget skifte at finde?
Efter en kort teoretisk gennemgang giver Ulrich eksempler på søgning i Daisy og på, hvad man kan være 
heldig at finde i skifterne.
Sted: Aalborg Universitet, Badehusvej 9 2  (overfor P-huset) Aalborg

*****

Torsdag den 19. februar, kl. 15.00-17.00
workshop om brug af skifter i slægtsforskningen fundet via Daisy. Workshoppen er en opfølgning på mødet 
den 11. februar. Birgitte Hansen giver praktiske råd og vejledning. – Tag en opgave med, så du på egen PC kan
finde og bestille ”dine” skifter.
Tilmelding: 99314234 eller historieaalborg@aalborg.dk
Sted: HistorieAalborg, Arkivstræde 1, Aalborg

*****

Mandag den 2. marts, kl. 19.00-21.00
Slægtshistorisk Forening for Aalborgegnen inviterer DIS Aalborgs medlemmer til foredraget Uægte børn og 
deres fædre. Mødrene kender vi, men hvordan finder vi de udlagte barnefædre? Jytte Skaaning vil gennemgå
eksempler på faderskabssager.
Sted: Aalborg Universitet, Badehusvej 5 (over gården), aud. 6, Aalborg

*****

I nyhedsbrevet – december 2014 – omtales bladet Slægt & Data’s snarlige udkomme med spændende stof: - 
Fik du læst Katrine Tobiasens orientering ”Godbidder på DIS-Danmarks hjemmeside”?

Katrine Tobiasen opfordre os til at hjælpe med indtastning af ’Folketælling 1930’. Hvad med om ALLE 
medlemmer af DIS-Aalborg tastede deres fødesogn og når vi nu er i gang også andre kendte sogne.

1

mailto:historieaalborg@aalborg.dk


Start med at oprette dig som bruger og gå så til indtast, - det er ganske let!

*****

I samme nyhedsbrev efterlyste bestyrelsen input til kommende aktiviteter. Tak for indkomne forslag og 
kommentarer som vil blive inddraget i vore overvejelser om kommende aktiviteter.

*****

DIS Aalborgs Webmaster og bestyrelsesmedlem – Søren Hvidberg – har meddelt sin udtræden af bestyrelse. 
Suppleant Jørn Holm-Pedersen er indtrådt i bestyrelsen og er gået i gang med en oplæring til webmaster.
Planlægning af efterårets aktiviteter står pt højt på bestyrelsens dagsorden.

****

Nedenstående kan anbefales, for så bliver det endnu mere spændende at åbne sin PC.

Er der andre gode forslag eller kommentarer - så skriv til disaalborg@gmail.com 

*****

  

Næste nyhedsbrev forventes udsendt i marts
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